



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „EMP recycling“
Galinės k., Maišiagalos pšt.
LT-14247 Vilniaus raj.
el.p. emp@emp.lt

2017-04-~~25~~
į 2017-04-10

Nr. (28.4)-A4-~~4382~~
Nr. 17-C02-002200

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „EMP RECYCLING“ NEPAVOJINGŲ IR PAVOJINGŲ ATLIEKŲ TVARKYMO (SURINKIMO, PRADINIO APDOROJIMO, PARUOŠIMO NAUDOTI PAKARTOTINAI, LAIKYMO) SAVANORIŲ PR. 180, VILNIUJE PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „EMP recycling“, Galinės k., Avižienių sen., LT-14247 Vilniaus raj, tel.: 85 234 7153, faks.: 85 246 9530, el.p. emp@emp.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „EMP recycling“, Galinės k., Avižienių sen., LT-14247 Vilniaus raj, tel.: 85 234 7153, faks.: 85 246 9530, el.p. emp@emp.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Nepavojingų ir pavojingų atliekų tvarkymas (surinkimas, pradinis apdorojimas, paruošimas naudoti pakartotinai, laikymas).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Savanorių pr. 180, Vilnius.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojamas nepavojingų ir pavojingų atliekų (pakuočių, juodųjų ir spalvotųjų metalų, įvairių antrinių žaliavų, elektros ir elektroninės įrangos, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, baterijų ir akumuliatorių ir kitų atliekų) surinkimas, pradinis apdorojimas, paruošimas naudoti pakartotinai ir laikymas. Planuojamą veiklą numatoma vykdyti žemės sklype, esančiame adresu Savanorių pr. 180 Vilnius. Žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4181-8217. Bendras sklypo plotas – 15,1737 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objekto teritorijos. Žemės sklypas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai. Dalis sklypo yra išnuomota AB „Plasta Business Park“. PŪV vykdymo vieta – gamybinis pastatas, esantis aukščiau nurodytame žemės sklype. Gamybinio pastato unikalus Nr. 1096-0507-6233, pastato naudojimo paskirtis – gamybos, pramonės. Pastatas nuosavybės teise priklauso AB „Plasta Business Park“. Bendrasis gamybinio pastato plotas – 4452,47 m². PŪV veikla bus vykdoma dalyje šio gamybinio pastato – 300 m² ploto patalpoje, taip pat nuomojama šalia pastato dalies esanti 280 m² ploto aikštelėje, kurie yra išnuomotai iš AB „Plasta Business Park“. Į PŪV vietą yra įrengtas įvažiavimas nuo Savanorių pr. pusės.

Per metus planuojama surinkti ir apdoroti 350 t pakuočių atliekų, 4796 t juodųjų ir spalvotųjų metalų atliekų, 407 t įvairių antrinių žaliavų atliekų (plastiko, popieriaus ir kartono, medienos, tekstilės), 3252 t elektros ir elektroninės įrangos atliekų, 1015 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių atliekų, 31 t baterijų ir akumuliatorių atliekų, 375 t kitų pavojingų ir nepavojingų atliekų (medienos dulkių, medienos plaušo atliekų, kitų frakcijų, kuriose yra pavojingų cheminių medžiagų,



100 Atkurtai
Lietuvai

pirminio ir antrinio lydymo šlako ir nuodegų, susvirinimo atliekų, naudoto šlifavimo dalių ir šlifavimo medžiagų, absorbentų, filtrų medžiagų ir pašluosčių, įvairių kabelių, kitų mechaninio apdorojimo medžiagų). Bendras per metus planuojamas surinkti, laikyti ir paruošti naudoti ar šalinti atliekų kiekis – 10 226 t. PŪV vykdytojas surinktas atliekas tvarkys šiais atliekų kodais: S1 – surinkimas, S2 – vežimas, S5 – atliekų paruošimas naudoti ir šalinti, R10¹ – paruošimas naudoti pakartotinai, R12 – atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1 – R11 veiklų, R13 – R1– R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas.

Atliekos bus surenkamos iš atliekų turėtojų – fizinių ir juridinių asmenų. Atliekas pristatys patys atliekų turėtojai, arba PŪV vykdytojas savo transportu pats jas surinks iš atliekų turėtojų. Visos priimtose atliekos pagal jų rūšis ir kategorijas bus pasveriamos metrologiškai patikrintomis svarstyklėmis ir apskaitomos pagal nustatytus teisės aktų reikalavimus. Visos priimtose atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos atskiruose, tik tos rūšies atliekoms skirtuose konteineriuose gamybinio pastato viduje (išskyrus elektros ir elektroninės įrangos atliekas). Alyvų atliekos bus laikomos sandariose talpose, akumuliatoriai ir baterijos – uždaruose, sandariuose, rūgštims ir korozijai atspariose dėžėse, elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus laikomos pastato viduje arba šalia pastato pastatytuose uždaruose jūrinio tipo metaliniuose 38 – 41 m³ talpos konteineriuose. Kitos atliekos, priklausomai nuo jų sudėties, fizinio būvio ir kitų savybių bus laikomos specialiuose plastikiniuose, metaliniuose (vieliniuose) ar kitokiuose konteineriuose, taip pat įvairios talpos plastikiniuose maišuose ir didmaišuose, vadovaujantis galiojančių atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais. Atliekos nebus maišomos.

Priimant atliekas bus vykdomas ne tik atliekų rūšiavimas pagal rūšis, bet ir tinkamų paruošimui pakartotiniam naudojimui atliekų atskyrimas iš pristatytų atliekų srauto. Atliekos tinkamos paruošimui pakartotiniam naudojimui, priklausomai nuo jų rūšies ir esamos būklės bus valomos, taisomos, tikrinamos, kad jas būtų galima dar kartą naudoti pakartotinai. Paruošti pakartotiniam naudojimui daiktai, medžiagos ar produktai bus parduodami, o surinktos ir laikomos atliekos mažiausiai kelis kartus per mėnesį bus perduodamos pagal sudarytas sutartis atitinkamų atliekų tvarkytojams tolimesniam šių atliekų tvarkymui.

PŪV metu atliekos nebus perdirbamos, šalinamos, ar kitaip apdorojamos, atliekos bus tik rūšiuojamos ir paruošiamos naudoti pakartotinai. Šių veiklų metu gali susidaryti pavojingos atliekos – pakuotės, kuriose yra pavojingų cheminių medžiagų arba kurios yra jomis užterštos, naftos produktais užterštos pašluostės ir užterštas sorbentas, bei nepavojingos atliekos – įvairios pakuotės (popieriaus ir kartono, plastikinė medinė, metalinė, stiklinė), kitos nepavojingos atliekų rūšiavimo atliekos. Ūkinės veiklos priežiūros metu susidarys liuminescencinių lempų atliekos. Darbuotojų buitinių poreikių užtikrinimo metu taip pat susidarys mišrios komunalinės atliekos ir įvairių pakuočių atliekos.

PŪV metu vanduo bus naudojamas tik, darbuotojų buitiniams poreikiams patenkinti. Geriamajam vandeniui bus pastatytas vandens aparatas ir vanduo bus pristatomas iš tiekėjų pagal sutartis keičiamose talpose. Planuojama, kad sanitariniams poreikiams užtikrinti darbuotojai vandens sunaudos iki ~14 m³/metus. Darbuotojai neatlygintinai naudosis pastato valdytojo sanitarinėmis patalpomis (tualetais).

Aikštelė padengta kieta danga, nuo kurios paviršinės nuotekos, bus surenkamos, valomos kartu su bendros teritorijos surenkamomis paviršinėmis nuotekomis paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į AB “Vilniaus vandenys” nuotekų surinkimo sistemą.

Gamybinis pastatas, kuriame bus vykdoma PŪV ir šalia pastato esanti aikštelė yra padengta kieta, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, danga.

PŪV bus vykdoma nešildomame gamybiniame pastate, veiklos metu nebus naudojami jokie stacionarūs galintys orą teršti įrenginiai, todėl PŪV metu stacionarios oro taršos nebus. Tačiau oro tarša gali susidaryti nuo mobilių oro taršos šaltinių, t.y. nuo atvykstančio ir išvykstančio transporto. Planuojama, kad į PŪV vietą atliekas per dieną pristatys 40 klientų su transporto priemonėmis, o kartą per dieną atliekų pristatymui ir išvežimui bus naudojamas PŪV vykdytojo kroviniinis automobilis (sunkvežimis). Planuojama, kad atvykstančių ir išvykstančių transporto priemonių

keliama aplinkos oro tarša bus santykinai nedidelė, lokali ir reikšmingo poveikio aplinkos orui neturės.

Planuojama ūkinė veikla nesukels fizikinės – triukšmo, vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančiosios ir nejonizuojančiosios (elektromagnetinės) taršos. Minimalus triukšmo lygio pakitimas gali būti dėl atvykstančio ir išvykstančio transporto. Planuojamam atvykti automobilių kiekiui pagal atliktus skaičiavimus ir atsižvelgiant į esamą vietovės situaciją, kad PŪV vieta yra gamybinėje teritorijoje, pramoninėje miesto dalyje, artimiausia apgyvendinta teritorija yra nutolusi apie 0,537 km į šiaurės rytų kryptimi, daroma išvada, kad PŪV neturės įtakos triukšmo lygiui gyvenamojoje aplinkoje – PŪV vietoje keliamas triukšmas nei teritorijoje, nei už jos ribų neviršys leistinų triukšmo normų.

PŪV sanitarinės apsaugos zonos dydis iki gyvenamųjų kvartalų yra nustatytas vadovaujantis LR Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 patvirtintų Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų 206 punktu – ne mažiau kaip 50 metrų. Gretimybėse esantys gyvenamieji pastatai į sanitarinę apsaugos zoną nepatenka. Artimiausias gyvenamasis pastatas yra nutolęs apie 0,537 km į šiaurės vakarus nuo PŪV vietos.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV poveikis Natūra 2000 teritorijai nenagrinėjamas, nes teritorija nepatenka ir nesiriboja su Natūra 2000 teritorijomis. Artimiausios PŪV vietai Europos ekologinio tinklo Natura 2000 saugomos teritorijos – Neries upė, vakarų kryptimi nutolusi 0,36 km ir Aukštųjų Panerių geležinkelio tunelis, prietvakarių kryptimi nutolęs apie 2 km.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. PŪV vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniui reguliavimui.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį, nutraukti veiklą.

6.3. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Tvarkos aprašas) nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, Dariaus ir Girėno g. 4, Marijampolė, tel.: (8 343) 97802.

6.4. Užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir datą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija į saugomas ir Natura 2000 teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja.

7.2. Gamybinis pastatas, kuriame bus vykdoma PŪV ir šalia pastato esanti aikštelė yra padengta kieta, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, danga.

7.3. Paviršinės nuotekos nuo teritorijos ir pastato stogo bus surenkamos, valomos paviršinių nuotekų įrenginiuose ir išleidžiamos į AB „Vilniaus vandenys“ eksploatuojamas nuotekų surinkimo sistemas. Atliekų tvarkymo veikloje vandens naudoti neplanuojama, gamybinių nuotekų nesusidarys.

7.4. Aplinka taršiama atliekomis nebus, nes atliekos bus identifikuojamos, rūšiuojamos, ženklinamos ir laikomos specialiai tam skirtose talpose ir konteineriuose bei atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.5. Pagal atrankai pateiktą informaciją ūkinės veiklos metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus.

7.6. Oro tarša iš stacionarių taršos šaltinių neplanuojama, nes gamybinės patalpos nebus šildomos.

7.6. Veiklos metu sukeliamas triukšmas gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje dienos metu (6.00 – 18.00 val) sieks 53,386 dBA ir neviršys LR HN 33:2011 nurodytų triukšmo ribinių dydžių (6.00-18.00 val – 55 dBA, 18.00-22.00 val – 50 dBA, 22.00-6.00 val – 45 dBA), todėl neigiamo poveikio nei gyvenamosios aplinkos kokybei, nei gyventojų sveikatai nebus.

7.7. Artimiausias gyvenamasis pastatas yra nutolęs apie 0,537 km į šiaurės vakarus nuo PŪV vietos, gyvenamosios teritorijos į PŪV sanitarinę apsaugos zoną nepatenka.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – UAB „EMP recycling“ nepavojingų ir pavojingų atliekų tvarkymui (surinkimui, pradiniam apdorojimui, paruošimui naudoti pakartotinai, laikymui) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalių nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai – Aplinkos apsaugos agentūrai, teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-04-25 RAŠTO NR. (28.4)-A4-4382
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentui
el. p. vilnius@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus skyriui
el. p. vilnius@heritage.lt

Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
el. p. vilnius.pgv@vpgt.lt

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai
el. p.: savivaldybe@vilnius.lt

Žiniai:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
el. p. vraad@vrd.am.lt